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CUADRO 1 

ESTADÍSTICAS DEL CAMPO CAÑERO MEXICANO, SEMANA 29 DEL 2015 

Del 28/junio al 25/julio de 2015 - (34 ingenios que reportan información periódicamente) 

 
NOTAS: * El ingenio reportó información al 25/jul/15. ** No se incluyó toda la información reportada por los ingenios para la variable, debido a que se 

identificaron inconsistencias en la misma. 

 

  

Avance de 

Labores 

2015/2017

Siembra 

Planta 

2014/2016 

(a)

Cortes 

Terminados 

2014/2015 

(b)

Volteo cepas 

2014/2015 

(c)

Siembra 

Planta 

2015/2017 

(d)

Precipitación 

Acumulada 

(mm) **

Temperatura 

media (° C) 8 

Hrs.

Rata Cañera Mosca Pinta

Gusano 

Barrenador 

**

Gusano 

Cortador
Fusaruim Roya Café

T O T A L 37,238 511,509 28,722 2,123 517,903 --- --- 44,623 33,882 89,160 863 1,123 81

A. POPULAR * 1,370 21,186 0 0 22,557 150.50 32.00 10,000 19,513 0 0 0 0

A.S. GARZA * 2,463 17,225 1,126 4 18,559 123.10 23.11 195 0 22,864 0 0 0

ATENCINGO * 1,790 15,479 1,594 430 15,247 103.50 22.64 0 0 0 0 0 0

BELLAVISTA * 554 6,535 530 0 6,560 123.50 21.07 2,015 0 2,800 0 0 0

C. PROGRESO * 626 13,974 124 0 14,476 118.10 22.06 0 550 0 235 0 0

CASASANO * 707 5,594 752 0 5,550 187.85 21.20 0 0 0 0 0 0

CONSTANCIA * 443 14,049 400 5 14,087 319.38 37.50 0 0 0 0 0 0

CUATOTOLAPAM * 655 13,799 223 55 14,176 140.10 28.61 2,956 0 0 0 0 0

E. ZAPATA * 2,179 11,080 2,572 5 10,682 143.53 25.69 2,435 0 10,266 0 708 0

EL HIGO * 1,798 24,624 117 0 26,305 81.60 28.97 0 64 0 0 0 0

EL MANTE * 1,091 11,859 970 0 11,980 1,989.68 20.52 0 0 0 0 0 0

EL MODELO * 800 12,557 733 137 12,486 199.20 25.43 4,131 939 7,505 28 0 0

EL POTRERO * 572 25,746 512 8 25,799 170.94 26.37 30 1,235 273 0 0 0

ELDORADO * 476 3,472 913 0 3,035 70.30 29.00 523 0 1,831 0 0 0

HUIXTLA * 1,850 14,514 1,524 0 14,840 150.73 25.73 0 3,536 4,452 600 0 0

L. CÁRDENAS * 87 4,464 70 17 4,464 200.10 25.17 0 0 310 0 0 0

LA GLORIA * 1,012 18,032 2,631 72 16,341 175.50 27.48 16 0 11 0 0 0

LA MARGARITA * 457 18,660 338 0 18,779 249.31 27.00 0 231 0 0 0 0

LA PROVIDENCIA * 163 17,609 97 0 17,675 180.44 18.56 0 757 1 0 0 0

M. OCAMPO * 1,488 9,797 1,047 569 9,669 94.03 19.71 0 0 0 0 0 0

MAHUIXTLÁN * 432 5,111 287 283 4,972 189.03 18.35 0 0 230 0 0 0

P. AYALA * 2,988 0 1,951 0 1,037 130.52 27.00 2,400 848 1,869 0 0 81

P.S. LUIS * 1,775 20,670 676 0 21,768 198.77 27.23 0 0 0 0 0 0

PEDERNALES * 236 4,074 220 0 4,090 150.80 26.55 0 20 4,079 0 0 0

PUJILTIC * 1,226 16,742 857 0 17,110 68.91 0.00 0 0 0 0 0 0

QUESERÍA * 501 18,768 489 0 18,780 282.82 26.00 2,150 1,540 15,125 0 0 0

S. CLARA * 570 7,171 670 35 7,036 120.00 16.90 3,850 0 4,750 0 415 0

S. CRISTÓBAL * 2,686 53,276 2,189 0 53,773 123.00 24.68 0 0 0 0 0 0

S. MIGUELITO * 147 6,334 91 59 6,331 278.55 18.39 0 0 0 0 0 0

S. PEDRO 1,536 19,784 1,016 0 20,303 169.24 27.82 0 0 0 0 0 0

S. ROSALÍA * 498 13,014 753 444 12,314 74.99 23.95 12,659 4,650 0 0 0 0

S.F. AMECA * 1,254 13,291 1,520 0 13,025 119.70 16.52 1,265 0 12,794 0 0 0

S.R. PUCTÉ * 2,255 29,358 897 0 30,716 86.37 0.00 0 0 0 0 0 0

TALA * 554 23,661 833 0 23,383 154.70 23.98 0 0 0 0 0 0

CLIMATOLOGÍA

(Julio 2015 a Junio 2016)

Cálculo 

Superficie 

cosechable 

zafra 

2015/2016 

(a + b - c - d)

Avance de Labores 2014/2016

PRESENCIA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES EN ZONA DE ABASTO (Ha.)

Planta 2014/2016 + Socas/Resocas 2015/2016

INGENIO

V A R I A B L E

LABORES BÁSICAS (Ha)
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ANEXO: GRÁFICAS 

GRÁFICA 1 

 

Nota: * El ingenio reportó información al 25/jul/15. 

** El Porcentaje señalado es respecto a la suma del cálculo de superficie cosechable con base en los datos que los ingenios reportan en la Corrida 

de Campo. 

 

  

S. CRISTÓBAL *, 
53,773 , 10%

S.R. PUCTÉ *, 
30,716 , 6%

EL HIGO *, 
26,305 , 5%

EL POTRERO *, 25,799 , 5%

TALA *, 23,383 , 5%

A. POPULAR *, 22,557 , 4%

P.S. LUIS *, 21,768 , 4%

S. PEDRO, 20,303 , 4%

QUESERÍA *, 18,780 , 4%
LA MARGARITA *, 18,779 , 4%A.S. GARZA *, 18,559 , 4%

LA PROVIDENCIA *, 17,675 , 3%

PUJILTIC *, 17,110 , 3%

LA GLORIA *, 16,341 , 3%

ATENCINGO *, 15,247 , 3%

HUIXTLA *, 14,840 , 3%

C. PROGRESO *, 14,476 , 3%

CUATOTOLAPAM *, 14,176 , 
3%

Otros 16 Ingenios, 127,316.80 , 25%

Cálculo Superficie cosechable zafra 2015/2016 (Ha)

Superficie cosechable total = 

517,903 Ha, para 34 Ingenios 
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GRÁFICA 2 

 

Nota: * El ingenio reportó información al 25/jul/15.  
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Precipitación promedio semanal y Temperatura media 
(28 Jun al 25 Jul 2015)

Precipitación Prom. Semanal Temperatura media - 8 hrs
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GRÁFICA 3 

 

Nota: Información al 25/jul/15.  

 

 

Roya Café, 81 

Gusano Barrenador, 
89,160 

Gusano Cortador, 863 

Rata Cañera, 44,623 

Fusaruim, 1,123 

Mosca Pinta, 33,882 

Superficie afectada por plagas y enfermedades (ha)

Superficie afectada total = 

169,731 Ha, reportada por 22 

Ingenios
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